RHEIN-SIEG-KREIS A N L A G E 9 DER LANDRAT zu TO.-Pkt. 7.4

01.1 Stabsstelle Sonderaufgaben

03.05.2023

Mitteilung für den öffentlichen Sitzungsteil

Gremium	Datum	Zuständigkeit
Ausschuss für Planung und Verkehr	15.05.2023	Kenntnisnahme

Tagesordnungs-	
	Agglomerationsprogramm Region Köln/Bonn
	- Projektinformation und Sachstand -

Mitteilung:

Der Region Köln/Bonn e.V. hat mit dem Agglomerationsprogramm seit Mitte 2020 in einem kooperativen Dialog- und Planungsprozess mit den Akteuren aus Politik und Verwaltung der Region auf Basis der regionalen Dachstrategien Agglomerationskonzept und Klimawandelvorsorgestrategie ein umsetzungsorientiertes räumliches Entwicklungsprogramm erarbeitet. Das Agglomerationsprogramm beschreibt die räumlich-strukturellen Transformations- und Umbauaufgaben in definierten Programmlinien und hinterlegt diese mit strategischen Zielen, Handlungsprinzipien und umsetzungsorientierten Aufgaben sowie mit einer ersten Projektauswahl von rd. 50 realisierten Projekten und rd. 50 Zukunftsprojekten. Letztere wird der Region Köln/Bonn e.V. in den kommenden Jahren bei der Projektumsetzung prioritär begleiten und weitere Projekte in das Agglomerationsprogramm aufnehmen.

Das Agglomerationsprogramm wurde am 3. November 2022 vom Vorstand des Region Köln/Bonn e.V. und dem Politischen Beirat akkreditiert und die Geschäftsstelle des Region Köln/Bonn e.V. mit der Umsetzung des Agglomerationsprogramms in und mit der Region beauftragt. Die dynamische Umsetzungsphase des Agglomerationsprogramms beginnt in diesem Jahr.

Der <u>Anhang</u> enthält detaillierte Informationen zum Projektstand. Weitere Informationen zum Agglomerationsprogramm finden Sie auf der Projekthomepage <u>www.agglomerationsprogramm.de</u> sowie auf <u>www.region-koeln-bonn.de</u>.

Im Auftrag

gez. Regina Rosenstock